Decimo nono die Decembris, anno Domini Millesimo Quingentesimo tricesimo quarto, Episcopi, Abbates et Priores superioris domus conuocationis, siue sacre synodi Cantuariensis provincie, In domo Capitulari Ecclesie Cathedralis diui Pauli London. in presentia Reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Thome, permissione diuina Cant. archiepiscopi, totius Anglie Primatis, et Metropolitanis legitime congregati, unanimi eorum consensu pariter et assensu consentiebant, quod dictus Reuerendissimus pater apud Illustrissimum in Christo Principem et dominum nostrum, dominum

1531) he published there a translation of 'the prophet Isaye'. Of these two leaves of Genesis, copies of which Joye sent from Barrow (i.e. Bergen-op-Zoom), Humphrey Wanley, Harley's librarian, is said to have possessed an example. Joye aided Tyndale in his controversy with More, but the tone of Tyndale's reference here printed suggests that the latter thought his action ill considered, and the two men came into violent collision the next year (see No. XXVII).

Henricum, Dei gratia Anglie et Francie regem, fidei defensorem, et dominum Hiberniae, Ecclesiaeque Anglicane (sub Deo) caput supremum, instantiam faceret, quatenus sua regia maiestas dignaretur pro augmento fidei subditorum suorum decernere et mandare, Quod omnes et singuli subditi sui, penes quos aut in quorum possessione aliqui libri suspecte doctrine existunt, presertim in lingua vulgari, citra aut ultra mare impressi, moneantur et cogantur eosdem suspecte doctrine libros infra tres menses a tempore monitionis in ea parte facte, coram personis per regiam majestatem nominandis presentare, et realiter exhibere, sub certa pena per regiam maiestatem moderanda, et limitanda. Et quod ulterius sua regia maiestas dignaretur decernere, quod sacra Scriptura in vulgarem linguam Anglicanam, per quosdam probos et doctos viros per dictum illustrissimum regem nominandos transferatur, et populo pro eorum eruditione deliberetur et tradatur. Ac insuper quatinus sua Regia maiestas dignaretur prohibere et mandare, etiam Indicta et imposita pena, ne quisquam laicorum aut secularum subditorum suorum de fide catholica aut articulis fidei, sacrae scriptura, aut eiusdem intellectu publice disputare, aut aliquo modo rixose contendere presumat infuturum.

TRANSLATION

The petition of the synod of the province of Canterbury concerning the declaring suspected books and the translation of the Bible into English.

On the 19th day of December, in the year of the Lord one thousand five hundred and thirty four, the Bishops, Abbots and Priors of the upper house of convocation, otherwise the sacred synod of the province of Canterbury in the chapter house of the Cathedral Church of